
26 – São Paulo, 129 (43) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 2 de março de 2019

AIIM: ITCMD - 4.116.255-9 (e-PAT - Processo Administrativo 
Tributário Eletrônico, disponível em https://www.fazenda.sp.gov.
br/ePAT/portal/)

Contribuinte: JONAS DE ANDRADE EVANGELISTA DOS 
SANTOS

CPF/CNPJ: 376.283.348-65
AIIM: ITCMD - 4.116.251-1 (e-PAT - Processo Administrativo 

Tributário Eletrônico, disponível em https://www.fazenda.sp.gov.
br/ePAT/portal/)

Contribuinte: JUNIOR DE ANDRADE EVANGELISTA DOS 
SANTOS

CPF/CNPJ: 298.786.698-40
AIIM: ITCMD - 4.116.250-0 (e-PAT - Processo Administrativo 

Tributário Eletrônico, disponível em https://www.fazenda.sp.gov.
br/ePAT/portal/)

Contribuinte: D.F.M. AUTO PEÇAS - EIRELI
CPF/CNPJ: 71.527.055/0001-00
A/C: JOSE FERNANDES
AIIM: ICMS - 4.116.276-6 (e-PAT - Processo Administrativo 

Tributário Eletrônico, disponível em https://www.fazenda.sp.gov.
br/ePAT/portal/)

Contribuinte: TREVO COMERCIO DE PAPEIS LTDA
CPF/CNPJ: 59.496.877/0001-68
A/C: DIEGO MENEZES FIORETTI
AINF: 4.116.945-6 (e-PAT - Processo Administrativo Tribu-

tário Eletrônico, disponível em https://www.fazenda.sp.gov.br/
ePAT/portal/)

 DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA DE 
TAUBATÉ - DRT-3
 NÚCLEO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS II - SÃO JOSÉ DOS 

CAMPOS
Comunicado
Fica(m) o(s) interessado(s) abaixo(s) NOTIFICADO(s) de que 

NÃO FOI CONHECIDO o(s) pedido(s) SIVEI abaixo.

NOME PROCESSO/SIVEI PLACA(S)

Ruth Antunes da Costa 030032-20181214-093327691-94 FKU1597
 NÚCLEO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADO I - SÃO JOSÉ DOS 

CAMPOS
Comunicado
Fica(m) o(s) interessado(s) abaixo(s) NOTIFICADO(s) de 

que NÃO FOI CONHECIDO o pedido de concessão de isenção/
imunidade de IPVA.

NOME PLACA PROCESSO

Porto Santos e Silva Fretamento e Transporte Ltda FRT6524 030032-20181212-160910471-84
Porto Santos e Silva Fretamento e Transporte Ltda CLU3340 030032-20181213-112655767-65

 NÚCLEO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS II
Comunicado
Fica(m) o(s) interessado(s) abaixo NOTIFICADO(s) de que foi 

INDEFERIDO o pedido de concessão de isenção do IPVA.

NOME PLACA PROCESSO/SIVEI

Expresso Realtur Transportes Ltda DRI4059, FJP6148 e 030032-20181209-174622991-36
 FWG1450
Willian Malerba BWM5535 030032-20181212-125700207-11
Fabricio Mota Galvao EJA1329 030032-20181212-100146206-18
Jose Nery das Chagas Filho LOO4335 030032-20181213-185900142-34
Rubens da Santíssima Trindade Junior EUV2716 030032-20181214-101331127-18
Josnan Alves da Rocha CVN8061 030032-20181214-144119240-55

Desta decisão caberá recurso por escrito, uma única vez, 
ao Delegado Regional Tributário da DRT-3/Taubaté, no prazo de 
30 (trinta) dias contados a partir do quinto dia útil posterior ao 
desta publicação, nos termos do artigo 9°, §5°, §6° e §7°, da 
Portaria CAT-27/2015.

Os Autos aguardarão o decurso do prazo no Núcleo de Ser-
viços Especializados-II-SJC, com endereço na R. Geraldo Vieira, 
88 - Jd Aquarius II, CEP 12246-024 - São José dos Campos-SP.

 DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA DE 
SOROCABA - DRT-4
 NÚCLEO DE FISCALIZAÇÃO
Comunicado
Fica o contribuinte TRUMAN BRAZILIAN TRADING - COOPE-

RATIVA AGRÍCOLA, situado na Rua Lavrinha, 11, Centro, Itaberá - 
SP, Inscrição Estadual 365.024.982.112, CNPJ 21.753.049/0003-
57, autuado por infração à legislação tributária do ICMS 
(RICMS/2000 - Decreto 45.490/2000), NOTIFICADO a pagar o 
Crédito Tributário referente ao Auto de Infração e Imposição de 
Multa 4.120.999-0, de 28-02-2019, ou apresentar defesa por 
escrito, dentro do prazo de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do quinto dia útil posterior a data da publicação deste Edital. A 
multa poderá ser paga com desconto de 70% (se o pagamento 
ocorrer no prazo de 15 dias) ou de 60% (se o pagamento ocor-
rer no prazo de 30 dias), conforme estabelecido no artigo 95, 
incisos I e II da Lei 6.374/89 e observadas as demais condições 
do RICMS/2000. A defesa deverá ser entregue no Posto Fiscal de 
Sorocaba, situado na Avenida Adolpho Massaglia, 350, Bairro 
Vossoroca, Sorocaba - SP, nos dias úteis, no horário das 09h 
às 16h30. Para os usuários credenciados no ePAT (Processo 
Administrativo Tributário Eletrônico da Secretaria da Fazenda), 
a defesa deverá ser inserida eletronicamente no Portal do ePAT, 
nos termos dos artigos 13, 14 e 15 da Portaria CAT 198/2010. 
Findo o prazo, caso ocorra a apresentação de defesa, o AIIM será 
remetido à Unidade de Julgamento de Sorocaba, integrante da 
Delegacia Tributária de Julgamento de Campinas (DTJ 2), para 
julgamento.

 Núcleo de Serviços Especializados - I - ICMS/
IPVA
 Comunicado
Os contribuintes, abaixo identificados, ficam notificados da 

decisão do Sr. Chefe do Núcleo de Serviços Especializados de 
Sorocaba que deu provimento ao pedido de reconhecimento de 
imunidade e concessão de isenção ou dispensa de pagamento 
do IPVA, com base na Lei 13.296 de 23-12-2008, no Decreto 
59.953 de 13-12-2013 e na Portaria CAT 27 de 26-02-2015.

Os autos serão encaminhados ao arquivo da Secretaria da 
Fazenda do Estado de São Paulo.

MARCOS VINICIUS GOMES MARCAL - 341677796 - Fica 
suspenso por 120 (cento e vinte) dias a contar de 01-03-2019, 
nos termos do artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de 
posse do referido candidato ao cargo de OFICIAL DE PROMO-
TORIA I, do MINISTÉRIO PÚBLICO, observando-se o previsto no 
artigo 9º e parágrafos da Resolução SPG 18, de 29/04/15.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
MUNIR ISSAM ABDUL GHANI - 15580354 - Protocolo 

SGP/519828/2019. a) Compete ao requerente ou seu pro-
curador, devidamente identificado, obter vistas e ou fazer 
retirada(s) da(s) cópia(s) solicitada(s), mediante o preenchi-
mento de formulário de solicitação de cópias fornecido pelo 
DPME; - b) O custo da cópia deverá ser recolhido, conforme 
o disposto na Resolução SF 24, de 26-03-2014, publicada 
no D.O. de 27-03-2014 - Executivo I, página 31: Item - 
Descrição do Serviço - Valor (R$) - 1 - Cópia reprográfica 
- por página - 0,50 - 2 - Digitalização - por página - 0,25 
- c) Entrar em contato pelo e-mail: prontuariosmedicos@
sp.gov.br para agendar dia e hora; d) O Procurador deverá 
apresentar a procuração com fins específicos de vistas e/ou 
cópia do prontuário; e) O servidor ou seu procurador, deverá 
comparecer neste Departamento na data agendada, para, 
após a verificação da quantidade de cópias necessárias, 
recolher as custas devidas junto ao banco, para a obtenção 
das referidas cópias.

 COORDENADORIA DA ADMINISTRAÇÃO 
FINANCEIRA

 Comunicado Conjunto CAF/UCRH 00001, de 28-02-
2019

Divulga o índice acumulado do IPC/FIPE referente ao 
exercício de 2018, para fins de reajuste do valor do Adicional 
de Insalubridade.

Os Coordenadores da Administração Financeira - CAF e 
da Unidade Central de Recursos Humanos, considerando o 
disposto no parágrafo único do artigo 3º. da Lei Complementar 
432, de 18-12-1985, alterada pela Lei Complementar 1.179, 
de 26-06-2012 e o Parecer CJSF 735/2012, comunicam que o 
índice acumulado do IPC/FIPE, referente ao período de janeiro a 
dezembro/2018, é de 3,02 %, para fins de reajuste do valor do 
Adicional de Insalubridade, a partir de 01-03-2019.

 COORDENADORIA DA ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA

 DELEGACIAS REGIONAIS TRIBUTÁRIAS

 DELEGACIA REGIONAL TRIBUTÁRIA DA 
CAPITAL I
 NF 3
Comunicado
Fica o contribuinte abaixo identificado, NOTIFICADO que 

com base nos elementos colhidos a respeito do comportamento 
do contribuinte, que apresenta indícios relevantes de possíveis 
irregularidades, o que foi referendado pela constatação em dili-
gência, de que não se encontra em atividade no local declarado 
ao fisco, e em acordo com o previsto no art. 3º, §1º, inciso 1 da 
Portaria CAT 95/06, a situação cadastral passa à condição de 
SUSPENSO A PARTIR DE 28-02-2019.

Contribuinte: RJR MAGAZINE E ELETRO EIRELI
Endereço: Rua Manuel dos Santos Simões, 87 - Parque 

Guaianazes - São Paulo/SP - CEP: 08.431-540
IE 118.856.742.116 - CNPJ: 01.186.152/0001-93
 Posto Fiscal da Capital - Tatuapé
 Comunicados
Nos termos da Portaria CAT-5/2008, fica(m) o(s) 

contribuinte(s) abaixo NOTIFICADO(S) da abertura do prazo de 
10 (dez) dias, contados da data desta publicação, para pagamen-
to ou solicitação de parcelamento do débito fiscal, constituído 
através de AIIM (Auto de Infração e Imposição de Multa), que 
aguardará o decurso do prazo acima estipulado no Núcleo Fiscal 
de Cobrança (NFC), sito à Rua Francisco Marengo, 1932 - Tatua-
pé - São Paulo, das 9hs às 16h30.

Findo o período sem adoção de alguma das providências 
mencionadas, os débitos serão encaminhados para inscrição 
em Dívida Ativa, de acordo com a legislação vigente, e se for o 
caso, será, também, encaminhada notícia crime contra a ordem 
tributária ao Ministério Público, nos termos da Lei Federal 8.137 
de 27-12-1990.

Contribuinte: CHERRYBOMB COM. DE VARIEDADES E ROU-
PAS EM GERAL EIRELI - ME

CPF/CNPJ: 05.527.286/0001-81
A/C: AMJAD MOSSA
AIIM: ICMS - 4.114.312-7 (e-PAT - Processo Administrativo 

Tributário Eletrônico, disponível em https://www.fazenda.sp.gov.
br/ePAT/portal/)

Contribuinte: ZENA E LINA IND. E COM. DE ROUPAS LTDA
CPF/CNPJ: 06.237.597/0001-79
A/C: CLEIDE MARIA DO NASCIMENTO
AIIM: ICMS - 4.114.717-0 (e-PAT - Processo Administrativo 

Tributário Eletrônico, disponível em https://www.fazenda.sp.gov.
br/ePAT/portal/)

Contribuinte: HIDROCURVAS COM. DE TUBOS E CONEXÕES 
DE AÇO LTDA

CPF/CNPJ: 11.406.251/0001-97
A/C: TIAGO NUNES DE SOUZA
AIIM: ICMS - 4.115.094-6 (e-PAT - Processo Administrativo 

Tributário Eletrônico, disponível em https://www.fazenda.sp.gov.
br/ePAT/portal/)

Contribuinte: MARCELA JARDIM RODRIGUES GOMES
CPF/CNPJ: 304.738.758-37
AIIM: ITCMD - 4.113.769-3 (e-PAT - Processo Administrativo 

Tributário Eletrônico, disponível em https://www.fazenda.sp.gov.
br/ePAT/portal/)

Contribuinte: MARIA KELLY EVANGELISTA DOS SANTOS
CPF/CNPJ: 296.897.358-45

07/02 19122 Comércio de Ovos Jf de Adamanti 1.980,00 
331/18-Pt

07/02 19123 Cia Ultragaz S/A 3.400,00 320/18-Pt
08/02 19623 Erli Ferreira Goes - Me 1.152,40 329/18-Pt
08/02 19624 Jpb Comércio de Produtos Alimen 1.687,50 

329/18-Pt
11/02 20290 Amigão Comércio Atacad. De Alim 2.287,50 

330/18-Pt
11/02 20291 Erli Ferreira Goes - Me 1.728,60 329/18-Pt
11/02 20292 Elektro Redes S.A. 34.421,09 043/11-Pt
11/02 20415 Elektro Redes S.a. 36.680,36 043/11-Pt
13/02 21157 Erli Ferreira Goes - Me 1.152,40 329/18-Pt
13/02 21158 Comercial Hortifruti. Francisco 133,65 331/18-Pt
13/02 21159 E.n. Biffe Araçatuba Me 1.224,00 331/18-Pt
14/02 21613 Comercial de Cereais Demarque L 910,00 

331/18-Pt
14/02 21614 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me 910,40 

331/18-Pt
14/02 21615 Cia Ultragaz S/A 3.200,00 320/18-Pt
15/02 22210 Vitor Loli Comércio de Produtos 4.037,50 

330/18-Pt
15/02 22211 Erli Ferreira Goes - Me 1.152,40 329/18-Pt
15/02 22212 Roque Custodio Junior-Me 237,80 331/18-Pt
15/02 22213 Link Card Adm de Beneficios Eir 375,58 

064/16-Pt
15/02 22214 Searom Construtora Ltda 8.272,89 417/15-Pt
15/02 22215 Searom Construtora Ltda 59,04 417/15-Pt
18/02 23085 Erli Ferreira Goes - Me 1.728,60 329/18-Pt
18/02 23086 Roberto Carlos Grillo Me 975,00 329/18-Pt
18/02 23087 E.n. Biffe Araçatuba Me 714,00 331/18-Pt
18/02 23088 Link Card Adm de Beneficios Eir 948,92 

064/16-Pt
18/02 23089 Link Card Adm de Beneficios Eir 2.989,48 

064/16-Pt
19/02 23525 Instituto Nacional de Seguridad 486,64 

417/185-Pt
19/02 23526 Instituto Nacional de Seguridad 3,47 417/15-Pt
19/02 23527 Instituto Nacional de Seguridad 958,10 

417/15-Pt
19/02 23528 Instituto Nacional de Seguridad 355,65 

417/15-Pt
20/02 24086 Erli Ferreira Goes - Me 1.152,40 329/18-Pt
20/02 24087 Jandaia Transportes e Turismo L 16,75 009/19-Pt
20/02 24088 Empresas Reunidas Paulista de T 38,89 

008/19-Pt
20/02 24252 Cleia Aparecida Barbosa dos San 300,00 

063/19-Pt
21/02 24590 Barros Comércio de Rações Eirel 15.650,00 

330/18-Pt
21/02 24591 Mais Sao Paulo Transportes e Co 15.600,00 

329/18-Pt
21/02 24592 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me 497,80 

331/18-Pt
21/02 24593 Roque Custodio Junior-Me 262,96 331/18-Pt
21/02 24594 Viação Adamantina de Transporte 17,05 

007/19-Pt
21/02 24595 Expresso Adamantina Ltda. 443,25 006/19-Pt
21/02 24596 Cia Ultragaz S/A 3.200,00 320/18-Pt
22/02 24882 Pref. Municipal de Tupi Paulist 88,48 417/15-Pt
22/02 24883 Pref. Municipal de Tupi Paulist 0,63 417/15-Pt
22/02 24884 Pref. Municipal de Tupi Paulist 174,20 417/15-Pt
22/02 24886 Pref. Municipal de Tupi Paulist 64,66 417/15-Pt
22/02 25118 Mariana Pinheiro Sanches da Sil 687,50 

330/18-Pt
22/02 25119 Erli Ferreira Goes - Me 1.152,40 329/18-Pt
25/02 25843 Erli Ferreira Goes - Me 1.728,60 329/18-Pt
25/02 25844 Comércio de Ovos Jf de Adamanti 1.980,00 

331/18-Pt
25/02 25845 Comercial de Cereais Demarque L 910,00 

331/18-Pt
25/02 25846 E.n. Biffe Araçatuba Me 714,00 331/18-Pt
25/02 25847 Telefonica Brasil S A 807,18 032/18-Pt
25/02 26069 Erik Ricardo Cesco 71,63 031/19-Pt
25/02 26070 Walter Augustus Galicia de Lima 111,42 

031/19-Pt
25/02 26071 Emerson Fernando Rodrigues Lima 727,96 

032/19-Pt
25/02 26080 Paulo Henrique Tavares 1.195,93 032/19-Pt
25/02 26081 Osvaldo Sanches Clemente 935,94 032/19-Pt
25/02 26082 Gustavo Moraes Rodrigues 802,24 032/19-Pt
25/02 26083 Gilmar Ledo Guilhen 505,11 032/19-Pt
25/02 26084 Nilson Ferreira de Souza 542,25 032/19-Pt
25/02 26085 José Augusto Tardivo 55,71 032/19-Pt
25/02 26086 Osmar do Vale Holanda 37,14 032/19-Pt
25/02 26087 Andre Prates Joaquim 467,97 032/19-Pt
25/02 26088 Antonio Roberto Alves 467,97 032/19-Pt
25/02 26089 Walter Augustus Galicia de Lima 148,56 

032/19-Pt
27/02 26692 Erli Ferreira Goes - Me 1.152,4 329/18-Pt
28/02 27302 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me 497,80 

331/18-Pt
28/02 27303 Comercial de Cereais Demarque L 910,00 

331/18-Pt
28/02 27304 Mais São Paulo Transportes e Co 15.600,00 

329/18-Pt
28/02 27305 Expresso de Prata Ltda 1.464,55 005/19-Pt
28/02 27306 Cia Ultragaz S/A 3.200,00 320/18-Pt

 FUNDAÇÃO PROF. DR. MANOEL PEDRO 
PIMENTEL

 Portaria Direx-10, de 1º-3-2019
O Diretor Executivo, considerando a necessidade de atendimento 

ao determinado na Lei Estadual 10.294, de 20/4/1999, que dispõe 
sobre o direito do usuário do controle dos serviços, bem como o defi-
nido nos artigos 19,20 e 21 do Regimento Interno resolve:

Artigo 1º - Designar, pelo prazo de dois anos, João Antonio 
Marcondes Monteiro, RG.: 3.988.552 para exercer as funções de 
Ouvidor, na defesa e proteção do usuário dos serviços prestados 
por esta Fundação.

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua 
publicação, retroagindo seus efeitos a partir de 1º-3-2019.

 Fazenda e 
Planejamento
 SUBSECRETARIA DE GESTÃO

 UNIDADE CENTRAL DE RECURSOS HUMANOS

 DEPARTAMENTO DE PERÍCIAS MÉDICAS 
DO ESTADO
 Despacho do Diretor, de 01-03-2019
As decisões proferidas nos pedidos de reconsideração estão 

amparadas pelos artigos 43 e 45 do Decreto 29.180/88.
MINISTÉRIO PÚBLICO
DANIEL EDISIO DOS SANTOS - 324377204 - Fica suspenso 

por 120 (cento e vinte) dias a contar de 01-03-2019, nos termos 
do artigo 53, inciso I da Lei 10.261/68, o prazo de posse do 
referido candidato ao cargo de AUXILIAR DE PROMOTORIA III, 
do MINISTÉRIO PÚBLICO, observando-se o previsto no artigo 9º 
e parágrafos da Resolução SPG 18, de 29/04/15.

14/02 21748 Adriana Cornacini da Silva 600,00
14/02 21749 Alexandre Ricardo Razera 949,50
14/02 21782 Telefonica Brasil S A 1.218,09
15/02 22077 Link Card Adm de Beneficios Eir 163,80
15/02 22078 Coop.agraria de Cafecultores de 2.625,00
15/02 22079 Roberto Carlos Grillo Me 224,00
15/02 22080 Mundo Seletivo Comércio de Alim 5.676,00
15/02 22081 Clara e Gema Comércio de Ovos L 1.218,00
15/02 22082 Clara e Gema Comércio de Ovos L 121,80
15/02 22083 Roberto Carlos Grillo Me 44,80
15/02 22419 Coapar-Coop. De Prod. Ind. E Co 2.520,00
15/02 22424 Coapar-Coop. De Prod. Ind. E Co 3.360,00
15/02 22426 Coapar-Coop. De Prod. Ind. E Co 2.520,00
15/02 22445 Diárias /Aj.de Custo 122,03
15/02 22446 Diárias /Aj.de Custo 429,78
15/02 22447 Diárias /Aj.de Custo 111,42
15/02 22448 Patricia Adriane Claro 95,00
15/02 00644 Silvia Aparecida Ribeiro 36,00
18/02 22546 Departamento de Agua e Esgoto D 81.918,03
18/02 22870 Belaris Alimentos Ltda - Epp 3.445,00
18/02 22871 Coapar-Coop. De Prod. Ind. E Co 3.360,00
18/02 22872 Jeferson Luiz dos Santos Goncal 32.634,72
18/02 22873 Jeferson Luiz dos Santos Goncal 3.920,00
18/02 22874 Jeferson Luiz dos Santos Goncal 7.236,00
18/02 22875 Jc Gomes Com. De Produtos Alime 1.426,00
18/02 22876 Jc Gomes Com. De Produtos Alime 232,40
18/02 22877 Link Card Adm de Beneficios Eir 4.676,78
18/02 22878 Link Card Adm de Beneficios Eir 1.800,45
18/02 22879 Cia Ultragaz S/A 7.970,90
18/02 22880 Coapar-Coop. De Prod. Ind. E Co 170,10
18/02 22881 Coapar-Coop. De Prod. Ind. E Co 170,10
18/02 22882 Coapar-Coop. De Prod. Ind. E Co 170,10
18/02 22883 Coapar-Coop. De Prod. Ind. E Co 170,10
18/02 22884 Coapar-Coop. De Prod. Ind. E Co 170,10
18/02 22885 Coapar-Coop. De Prod. Ind. E Co 170,10
18/02 22886 E.n. Biffe Araçatuba Me 36,00
20/02 23943 Coapar-Coop. De Prod. Ind. E Co 2.520,00
20/02 23944 Matheus Sagrado Bogaz - Me 2.592,00
20/02 23945 Jurandi Rodrigues do Nascimento 3.512,00
20/02 23946 Matheus Sagrado Bogaz - Me 368,35
20/02 23947 Coapar-Coop. De Prod. Ind. E Co 170,10
21/02 24483 Clara e Gema Comércio de Ovos L 1.278,00
21/02 24484 Belaris Alimentos Ltda - Epp 530,00
21/02 24485 E.n. Biffe Araçatuba Me 248,25
21/02 24486 Clara e Gema Comércio de Ovos L 121,80
21/02 24487 Matheus Sagrado Bogaz - Me 205,50
21/02 24488 Clara e Gema Comércio de Ovos L 0,90
21/02 24749 Edison da Silva Souza 4.681,13
21/02 24750 Edison da Silva Souza 220,00
22/02 25021 Coop.agraria de Cafecultores de 2.625,00
22/02 25022 E.n. Biffe Araçatuba Me 2.255,00
22/02 25023 Jc Gomes Com. De Produtos Alime 116,20
22/02 25024 Coapar-Coop. De Prod. Ind. E Co 170,10
22/02 25320 Diárias /Aj.de Custo 1.143,94
22/02 25321 Diárias /Aj.de Custo 1.552,47
25/02 25705 Nutricionale Comércio de Alimen 1.015,00
25/02 25706 E.n. Biffe Araçatuba Me 2.232,00
25/02 25707 Clara e Gema Comércio de Ovos L 1.234,24
25/02 25708 Clara e Gema Comércio de Ovos L 121,80
25/02 25709 Jc Gomes Com. De Produtos Alime 1.403,50
25/02 25710 Coapar-Coop. De Prod. Ind. E Co 170,10
25/02 25711 Coapar-Coop. De Prod. Ind. E Co 3.360,00
25/02 25712 Cia Ultragaz S/A 7.847,00
25/02 25713 Diárias /Aj.de Custo 55,71
27/02 26548 Nutricionale Comércio de Alimen 6.800,50
27/02 26549 Clara e Gema Comércio de Ovos L 1.240,33
27/02 26550 Jurandi Rodrigues do Nascimento 921,90
27/02 26551 O Sartori Frios - Me 1.909,50
27/02 26552 Coapar-Coop. De Prod. Ind. E Co 2.520,00
27/02 26553 Coapar-Coop. De Prod. Ind. E Co 170,10
27/02 26554 Empresas Reunidas Paulista de T 1.299,25
28/02 27161 Roberto Carlos Grillo Me 560,00
28/02 27162 Claudinei Vieira dos Santos 135,60
28/02 27163 Fabricio Lima Gonçalves 135,60
28/02 27164 Lucian Helan Ferreira Bortolin 135,60
28/02 27165 Marcelo Pimenta Lopes 135,60
28/02 27166 Marcos Aparecido Muniz 135,60
28/02 27167 Sergio Aparecido Muniz 135,60
28/02 27168 Sidicrei Bortoloto dos Anjos 135,60
28/02 27169 Sidinei Aparecido do Nascimento 135,60
28/02 27170 Zulmira de Fatima Datorre Muniz 135,60
28/02 27171 Jeferson Luiz dos Santos Goncal 3.230,46
28/02 27172 Jeferson Luiz dos Santos Goncal 1.704,00
28/02 27173 Frigorífico Trevizan Ind. E Com 3.947,60
28/02 27174 Belaris Alimentos Ltda - Epp 3.445,00
28/02 27175 Clara e Gema Comércio de Ovos L 121,80
28/02 27176 Matheus Sagrado Bogaz - Me 1.932,21
28/02 27177 Matheus Sagrado Bogaz - Me 284,48
28/02 27178 Bio Análise - Analises, Pesquis 267,00

 PENITENCIÁRIA DE FLÓRIDA PAULISTA

 Despacho do Diretor, de 1º-3-2019
Determinando a realização de Apuração Preliminar, para a 

devida apuração dos fatos ocorridos nos dias 23 e 24-02-2019, 
nos termos do artigo 1º da resolução SAP-139, de 27-10-2017 
e artigos 264 e 265 da Lei 10.261 de 28-10-1968, alterada pela 
Lei Complementar 942, de 06-06-2003 (Comunicados de Evento 
104 e 105/2019 e PAP 014/2019). (49/2019)

 PENITENCIÁRIA DE TUPI PAULISTA

 CENTRO ADMINISTRATIVO
 Núcleo de Finanças e Suprimentos
 Comunicado
Relação de pagamentos efetuados no mês de Feverei-

ro/2019 em cumprimento ao artigo 2º da Lei Federal 7.857/92.
Data de pagamento-Ordem bancária- Fornecedor- Valor- 

Processo
01/02 17266 Viação Adamantina de Transporte 12,10 

054/18-Pt
01/02 17526 Erli Ferreira Goes - Me 1.152,40 329/18-Pt
01/02 17631 Walter Augustus Galicia de Lima 167,13 

031/19-Pt
01/02 17632 Carlos Alberto de Matos 467,97 032/19-Pt
01/02 17653 Osvaldo Sanches Clemente 222,85 032/19-Pt
01/02 17654 Marcos Alberto Zerbatto 222,85 032/19-Pt
01/02 17655 Gilmar Ledo Guilhen 467,97 032/19-Pt
04/02 18018 Erli Ferreira Goes - Me 1.728,60 329/18-Pt
04/02 18019 Roque Custodio Junior-Me 262,96 331/18-Pt
04/02 18020 Comercial de Cereais Demarque L 910,00 

331/18-Pt
04/02 18021 Viação Adamantina de Transporte 14,80 

054/18-Pt
04/02 18022 Cleia Aparecida Barbosa dos San 106,12 

053/19-Pt
05/02 18274 Cia Ultragaz S/A 4.000,00 320/18-Pt
05/02 18275 Cia Ultragaz S/A 4.468,00 320/18-Pt
05/02 18276 Cia Ultragaz S/A 3.200,00 320/18-Pt
05/02 18277 Cia Ultragaz S/A 3.084,00 320/18-Pt
06/02 18644 Erli Ferreira Goes - Me 1.152,40 329/18-Pt
07/02 19118 Comercial de Cereais Demarque L 910,00 

331/18-Pt
07/02 19119 Roque Custodio Junior-Me 262,96 331/18-Pt
07/02 19120 Kenia Kazue Akutagawa -Tupa Me 497,80 

331/18-Pt
07/02 19121 Comercial Hortifruti. Francisco 116,80 331/18-Pt

NOME CPF/CNPJ GDOC/SIVEI PLACA(S)

Adauto Pereira Sobrinho 281.747.808-82 040032-20190208-135424568-41 DML0403
Aguinaldo de Araujo 058.023.878-40 040032-20190212-080002372-74 CQU1376
Alan Rodrigo Gomes 317.865.408-94 040032-20190215-170131357-83 ETA1540
Alessandra Cristina de Jesus 160.095.438-35 040032-20190216-094552470-21 ECO4306
Alice de Oliveira Rosa 069.201.318-03 040032-20190205-113132647-96 EIO2013
Alipio de Oliveira Campos 768.594.528-20 040032-20190214-094823958-52 ENE8440
Ana Carolina Soares Martins 348.160.588-93 040032-20190206-105601424-31 CAH5016
Ana Lucia Camargo Maricato 040.294.368-62 040032-20190211-164141131-11 BKU0361
Ana Paula Oliveira de Barros 167.320.168-73 040032-20190213-110931355-15 FYE4316
Ana Rosa Horn Fernandes 119.301.188-48 040032-20190219-203409386-11 GFL4719
Andre Garbeto 141.687.788-60 040032-20190205-163604775-12 EBU3080
Andrea de Carvalho Costa 020.430.694-97 040032-20190205-173727960-95 FZO1573
Angela Graciela Dallastra 291.770.428-40 040032-20190214-093006100-18 FIT2591
Antonio Carlos Bariquelo 794.744.898-15 040032-20190212-104559654-47 ENI7158
Antonio Jose Nogueira 033.237.738-53 040032-20190211-170059116-67 EGX7576
Aparecida Barbeta Paro 072.796.288-42 040032-20190213-161837808-42 BKU5336
Arlindo Jose da Silva 241.347.328-91 040032-20190212-161406378-45 DEU8658
Arthur Fernando Salles Bernardo 351.612.828-35 040032-20190206-114027195-76 EOC7146
Atilio Rodrigues Celoto 192.887.868-72 040032-20190215-144231137-11 CQU8540
Beatriz Floriam Themer 353.294.438-30 040032-20190212-093819472-31 EXN2434
Blanche Warzee 004.273.198-46 040032-20190204-091459765-58 EWD1930
Carlos Alberto R Tomikura de Oliveira 947.443.788-20 040032-20190218-130602696-23 BMQ9467
Carmen Silvia Neves Fischer da Costa 030.358.138-76 040032-20190213-085030049-11 EVA5103
Celia Regina Brito da Silva 126.261.908-45 040032-20190207-171952473-58 EMX4400
Celina Terra Santos 449.558.158-98 040032-20190208-131540634-36 ELE8863
Celma Regina Nascimento Altinier 051.864.848-65 040032-20190213-154352873-92 EUC7010


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2019-03-02T01:35:13-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




